
 

 

 

■開催日時： 8 月 1 日（日） 9：30～12：00  

■開催会場： 自治会館 A会議室 

主な決定事項及び、ご連絡事項は以下のとおりです。 

 

 

１．ゴミ集積置場（一部）への折り畳み式ダストボックスの設置について 

前回号（7 月度会報）でお知らせしました通り、折り畳み式ダストボックス（フタ付き）計 5台を

自治会で購入し、住宅内 5か所のゴミ集積置場の既存用具と交換しました。 

「7 班磯崎様宅脇」、「思い出の里児童公園脇」、「14 班角田様宅脇」の３カ所のゴミ集積

置場につきましては、現在使用している用具の継続使用で特段問題なしと判断し、交換は

見送りましたが、ご意見・ご要望等がございましたら、役員までお知らせください。 

 

 

２．住宅内道路の制限速度等違反車両への対策について 

第 3 号（6 月度会報）でお知らせしました通り、住宅内道路を走行する車両の速度超過・ 

危険運転けん制の目的で、住宅内の速度標識の再整備、違反車両の取締り強化を、 

市並びに警察に依頼しました。 

（１）住宅内速度標識の再整備 （実施済） 

大宮東警察署の協力により、住宅内道路の速度標識の再整備を実施しました。 

住宅内道路の速度制限は 30 キロです。運転の際には十分お気を付け下さい。 

（２）路面標示の施工 

住宅入口（県道さいたま岩槻線側）他、住宅内道路の計 7か所（主に中央通り）路面に、

「スピードおとせ」・「徐行」・「あぶない！」等の大きな文字を標示する予定です。 

（３）違反車両の取締り強化 

朝・晩の通勤・通学時間帯に目立つ、住宅内道路を走行する違反車両の取締り強化を、

大宮東警察署に依頼しております。実施時期等は未定です。 

特に、東楽園通りの岩槻方面からの左折侵入については、道路標識の通り、時間帯により

取締りの対象となりますので、十分お気を付けください。 

 

 

大谷第四自治会会報 令和3年 8月 11日 
第 405 号 令和 3年度 第 5号 



３．敬老会について 

今年度の敬老会につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の、未だに予断を許さ

ない現況を踏まえまして、止む無く、中止と判断いたしました。 

楽しみにされている皆様には、大変心苦しいところではありますが、なにとぞ、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

なお、対象の皆様には、記念品をお配りする予定です。 

 

 

４．外部関係団体活動の参加状況について 

①七里地区自治会連合会、七里地区社会福祉協議会 

・7 月 11 日（日）理事会開催、浪口副会長が出席 

②七里地区社会福祉協議会広報部会 

・8 月 17 日（火）「いなほ通信」記事取材の打合せ実施、中谷会長が出席予定 

③管内小・中学校夜間パトロール 

・8 月 20 日（金）実施、浪口副会長が出席予定 

④いじめ防止シンポジウム 

・8 月 30 日（月）実施、浪口副会長が出席予定 

⑤七里地区防災訓練 

・9 月 4 日（土）実施、「避難要支援者安否確認訓練」には浪口副会長が、「地区防

災計画作成訓練」には長田総務担当役員・他が出席予定 

 

 

【廃品回収へのご協力のお願い】 

廃品回収は毎月実施しておりますので、引き続きご協力のほどよろしくお願いします。 

・回収日  ： 毎月第 2 土曜日午前中 

 （午前 8 時から開始します。回収希望品はご自宅前に目立つように置いてください。） 

・回収品目： 古紙（新聞、段ボール等）、アルミ缶 

 

 

【 訃 報 】 

6 月 26 日（土）、杉本龍彦様（10 班）がご逝去されました。謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

 

 

以上 


